[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30 января 2024 года                              г. Дальнереченск                                  № 470– МНПА
 О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 23.11.2023 № 442 — МНПА «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; пунктом 3 статьи 9 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 № 433-КЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, на основании коммерческих предложений, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 23.11.2023 № 442 — МНПА «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году» (далее — решение)  следующие изменения:

1.1. В п.1. решения  слова «в размере 50 914,00 (пятьдесят тысяч девятьсот четырнадцать) рублей» заменить словами: «в размере 56 617,00 (пятьдесят шесть тысяч шестьсот семнадцать) рублей».
1.2. В п. 2. решения  слова «в размере 59 450,00 (пятьдесят девять
тысяч четыреста пятьдесят) рублей» заменить словами: «в размере 66 108,00 (шестьдесят шесть тысяч сто восемь) рублей».
1.3. В п. 3. решения слова «в размере 55 182,00 (пятьдесят пять тысяч
сто восемьдесят два) рубля» заменить словами: «в размере 61 363,00 (шестьдесят одна тысяча триста шестьдесят три) рубля».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.
Глава Дальнереченского
муниципального района
            В.С.Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30.января 2024 года                                  г. Дальнереченск                                          №  470-МНПА
О принятии решения «Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году»
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Закона Приморского края от 24 декабря 2018 № 433-КЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Приморского края", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Принять решение «Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году»
2. Направить решение «Об установлении средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилого помещения, используемой при формировании муниципального специализированного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории Дальнереченского муниципального района в 2024 году» - главе Дальнереченского муниципального района для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

                 Н. В. Гуцалюк